ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Государственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

- /?  /-У 20 Котлас С -

О назначении лиц, ответственных
за безопасную эксплуатацию сосудов
под давлением и компрессоров на 2025 год

На основании требований п. 228 б) Федеральных норм и правил
в области промышленной безопасности «Правила промышленной безопас
ности при использовании оборудования, работающего под избыточным
давлением», утвержденных приказом Федеральной службы по экологиче
скому, технологическому и атомному надзору от 15.12.2020 года № 536

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Н азначить ответственных лиц за исправное состояние и безопас

ную эксплуатацию оборудования под давлением и компрессорных устано
вок:

- Бондаренко М.М. -  начальника административно-хозяйственного
отдела (регистрационный № 24532370 в реестре обученных лиц) за без
опасную эксплуатацию передвижного автомобильного компрессора в га
раже и передвижного компрессора административно-хозяйственного отде
ла;

- Дмитриева Р.А. -  преподавателя (регистрационный № 40275229 в
реестре обученных лиц) за безопасную эксплуатацию передвижного ком
прессора в лаборатории «Двигатели внутреннего сгорания. Энергетическое
оборудование автомобилей»;

- Шестакова Н.В. -  преподавателя (регистрационный № 25811754 в
реестре обученных лиц) за безопасную эксплуатацию стационарного ком
прессора и пускового баллона в лаборатории судовых энергетических
установок.

2

2. Назначить ответственным лицом за осуществление производ
ственного контроля при эксплуатации оборудования под давлением и ком
прессорных установок:

- Бондаренко М.М. -  начальника административно-хозяйственного
отдела (регистрационный № 24532370 в реестре обученных лиц) при про
ведении ремонтно-эксплуатационных работ и работ по обслуживанию зда
ний и сооружений филиала.

3. Ответственным лицам в работе руководствоваться вышеука
занными Федеральными нормами и правилами в области промышленной
безопасности «Правила промышленной безопасности при использовании
оборудования, работающего под избыточным давлением».

4. Общий контроль выполнения требований охраны труда при
выполнении работ с применением сосудов под давлением и компрессор
ных установок возложить на руководителя службы охраны труда филиала
Маркова В.В.

О.В. Шергина